扩大公司在磷酸等磷化工产业链的经营规模，提高市场竞争力，巩固公司在磷化工行业的

领先优势，提升盈利能力，符合公司的整体发展战略。

2.公司全资子公司洋丰楚元新能源科技有限公司对外投资建设磷化工及磷矿伴生氟硅

资源综合利用项目

根据公司整体战略布局，为实现公司的长远规划及发展战略，优化公司产业结构，强

化公司产业链一体化的战略布局与竞争优势，公司于 2022 年 4 月 8 日召开第八届董事会

第十五次会议、第八届监事会第十二次会议审议通过了《关于全资子公司洋丰楚元新能源

科技有限公司对外投资建设磷化工及磷矿伴生氟硅资源综合利用项目的议案》，洋丰楚元

新能源科技有限公司拟在江西瑞昌市投资建设磷化工及磷矿伴生氟硅资源综合利用项目，

本项目计划投资总额为 60 亿元，项目资金来源为公司自有资金。

公司本次投资建设磷化工及磷矿伴生氟硅资源综合利用项目，不仅可以延伸磷化工产

业链，强化公司产业链一体化的战略布局与竞争优势，而且有助于公司把握锂电新能源行

业重要的发展机遇，开发新产品和新市场，丰富产业布局，提高盈利能力与风险抵御能力。

同时本项目符合公司产品市场开拓需求及继续做大做强磷复肥主业的战略目标，有助于巩

固公司在磷化工行业的领先优势，符合公司的长远规划和全体股东的利益，对公司未来的

发展具有长远战略意义。

3.全资子公司洋丰楚元新能源科技有限公司对外投资暨与荆门市东宝区招商局签署磷

矿伴生资源综合利用项目投资协议事项

根据公司整体战略布局，为实现公司的长远规划及发展战略，优化公司产业结构，公

司于 2022 年 5 月 19 日召开第八届董事会第十七次会议审议通过了《关于全资子公司洋丰

楚元新能源科技有限公司对外投资暨拟与荆门市东宝区招商局签署磷矿伴生资源综合利用

项目投资协议的议案》，同意在荆门市东宝区范围内投资建设磷矿伴生资源综合利用项目，

本项目计划投资总额为 12 亿元，项目资金来源为公司自有资金。

项目建设完成后，不仅可以延伸磷化工产业链，强化公司产业链一体化的战略布局与

竞争优势，丰富精细化工及锂电材料产业布局，提高盈利能力与风险抵御能力。同时本项

目符合公司产品市场开拓需求及继续做大做强磷复肥主业的战略目标，有助于巩固公司在

新洋丰农业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

99

磷化工行业的领先优势，符合公司的长远规划和全体股东的利益，对公司未来的发展具有

长远战略意义。

上述重大事项已在符合中国证监会规定条件的信息披露媒体进行了披露。

新洋丰农业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

100

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,319,031 9.30% -2,228,487 -2,228,487 119,090,544 9.13%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 121,319,031 9.30% -2,228,487 -2,228,487 119,090,544 9.13%

其中：境内法人持

股
63,256,033 4.85% -2,228,487 -2,228,487 61,027,546 4.68%

境内自然人持股 58,062,998 4.45% 58,062,998 4.45%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,183,210,259 90.70% 2,228,487 2,228,487 1,185,438,746 90.87%

1、人民币普通股 1,183,210,259 90.70% 2,228,487 2,228,487 1,185,438,746 90.87%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,304,529,290 100.00% 0 0 1,304,529,290 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期股份变动系公司离职高管锁定股减少，致使有限售条件流通股减少 2,228,487 股，无限售

条件流通股增加 2,228,487 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

新洋丰农业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

101

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

洋丰集团

股份有限

公司

58,062,998 0 0 58,062,998

重大资产置换

及发行股份购

买资产时的限

售股，洋丰集

团股份有限公

司因承诺拟注

入的矿权仍不

具备注入条

件，继续维持

限售。

洋丰集团股份有限公司拟注入的

矿权满足注入条件后解除限售

杨才学 44,478,352 0 0 44,478,352 高管锁定股
每年的第一个交易日按 25%计算

其本年度可转让股份法定额度

杨华锋 6,303,642 0 0 6,303,642 高管锁定股